СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О порядке организации и проведения
торжественного мероприятия по вступлению в должность
главы сельского поселения Леуши

 	В соответствии со статьей 13 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований                      в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с пунктом 5 статьи 24 устава муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Назначить дату вступления в должность главы сельского поселения Леуши                 на 23 сентября 2022 года.
2. Утвердить порядок организации и проведения торжественного мероприятия                     по вступлению в должность главы сельского поселения Леуши (приложение 1).
3. Утвердить текст присяги жителям сельского поселения Леуши (приложение 2).
            4. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
            5. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельское поселение Леуши                                                                               И.Г.Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                                      П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«15» сентября 2022 года
№ 291

Приложение  1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Леуши
от 15.09.2022 № 291

Порядок организации и проведения торжественного мероприятия
по вступлению в должность главы сельского поселения Леуши

На сцене символы государственной власти Российской Федерации,
 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Кондинского района

Диктор: Сегодня, 23 сентября 2022 года, состоится торжественная церемония вступления в должность главы сельского поселения Леуши Павла Николаевича Злыгостева.
В торжественной церемонии принимают участие:
· Глава Кондинского района (либо уполномоченное лицо);
· Главы городских и сельских поселений Кондинского района (указываются в сценарии, если они будут присутствовать на церемонии);
· Председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши;
· Председатель территориальной избирательной комиссии Кондинского района;
· [bookmark: _GoBack]Депутаты Совета депутатов сельского поселения Леуши;
· Ветераны труда, заслуженные люди сельского поселения Леуши;
· Жители сельского поселения Леуши.

(перед началом церемонии звучат фанфары 3 раза)

Диктор: Уважаемые жители сельского поселения Леуши! Председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши Игорь Георгиевич Зуев.

Председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши поднимается из зала на сцену и подходит к трибуне, установленной на сцене.
Председатель Совета депутатов: Торжественную церемонию вступления в должность главы сельского поселения Леуши объявляю открытой.

(звучит Гимн Российской Федерации)

Диктор: Слово для объявления официальных итогов выборов главы сельского поселения Леуши предоставляется председателю территориальной избирательной комиссии Кондинского района.

(председатель территориальной избирательной комиссии Кондинского района объявляет итоги выборов)

Председатель  Совета депутатов: Павел Николаевич, прошу Вас принять присягу главы сельского поселения Леуши.

Вступающий в должность подходит к пюпитру, кладет руку на Конституцию Российской Федерации и торжественно произносит присягу.

Приняв присягу, отступает на один шаг от микрофона и на два шага в сторону.

(звучит торжественная музыка)

Диктор: Глава Кондинского района (либо уполномоченное лицо).
1.

Диктор: Главы городских и сельских поселений Кондинского района
1.
2.

    Диктор: ________________________________________________
    1.
    2.

С ответным словом выступает глава сельского поселения Леуши.
(он благодарит всех присутствующих в зале и жителей поселения за оказанное доверие, надеется на взаимное понимание и поддержку и т.д.)

Председатель Совета депутатов: Торжественная церемония вступления в должность главы сельского поселения Леуши объявляется закрытой.

(звучит Гимн Российской Федерации)

По окончании гимна под аплодисменты глава поселения и председатель Совета депутатов спускаются к гостям.

Приложение  2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Леуши
  от 15.09.2022 № 291

Текст присяги жителям сельского поселения Леуши
по вступлению в должность главы сельского поселения Леуши

«Я, Павел Николаевич Злыгостев, вступая в должность главы сельского поселения Леуши, перед лицом всех жителей, клянусь:
- Соблюдать Конституцию Российской Федерации; Законы Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, устав муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- Уважать и охранять права и свободы человека и гражданина;
- Защищать интересы жителей поселения, добросовестно выполнять обязанности и полномочия главы сельского поселения Леуши».